<sup>d</sup> *Vivis operibus*. Les discours sont une lettre morte; les exemples sont une prédication vivante.

<sup>e</sup> *Ordine*, dans l'ordre de la consécration lévitique, c'est-à-dire dans le diaconat.

et, spirituali conversatione præfulgentes, gratiâ sanctificationis eluceant; præstante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum.

Deinde Pontifex, versus ad Ordinandos, dicit altâ voce :

Oremus, fratres charissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos, quos ad officium Diaconatûs dignatur assumere, benedictionis suæ gratiam clementer effundat, eisque consecrationis indultæ propitius dona conservet, et preces nostras clementer exaudiat; ut quæ nostro gerenda sunt ministerio <sup>a</sup>, suo benignus prosequatur auxilio; et quos sacris mysteriis exsequendis pro nostrâ intelligentiâ <sup>b</sup> credimus offerendos, suâ benedictione sanctificet et confirmet. Per unigenitum Filium suum Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum eo et Spiritu sancto vivit et regnat Deus

Per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Sursum corda <sup>c</sup>. Habemus ad Dominum.

Gratias agamus Domino Deo nostro.

Dignum, et justum est.

Verè dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, honorum dator, ordinumque distributor, atque officiorum dispositor, qui in

<sup>a</sup> *Nostro... ministerio*, le ministère des prêtres. *Suo auxilio*, le secours, la coopération des diacres.

<sup>b</sup> *Pro nostrâ intelligentiâ*, selon nos lumières.

<sup>c</sup> *Sursum corda*. Cette invitation, que l'Église emploie dans toutes les préfaces, nous avertit qu'on va exposer des mystères ou des instructions que l'homme animal et terrestre ne saurait ni comprendre, ni goûter. *Sursum* est une expression elliptique répondant au mot *ἀνά* en grec.

te manens <sup>a</sup> innovas omnia, et cuncta disponis, per verbum, virtutem, sapientiamque tuam Jesum Christum Filium tuum Dominum nostrum, sempiternâ providentiâ præparas, et singulis quibusque temporibus aptanda dispensas <sup>b</sup>. Cujus corpus, Ecclesiam videlicet tuam, cœlestium gratiarum varietate distinctam, suorumque connexam distinctione membrorum, per legem mirabilem totius compaginis unitam, in augmentum templi tui <sup>c</sup> crescere dilatarique largiris; sacri muneris servitutem trinis gradibus ministrorum nomini tuo militare constituens; electis ab initio Levi filiis, qui in mysticis operationibus <sup>d</sup> domûs tuæ fidelibus excubiis permanentes, hæreditatem benedictionis æternæ sorte perpetuâ <sup>e</sup> possiderent. Super hos quoquæ famulos tuos, quæsumus, Domine, placatus intende, quos tuis sacris altaribus servituros in officium Diaconatûs suppliciter dedicamus. Et nos quidem, tanquam homines divini sensûs <sup>f</sup> et summæ rationis ignari, horum vitam, quantum possumus, æstimamus. Te autem, Domine, quæ nobis sunt